
 

 
Muzeum Stutthof w Sztutowie 

     Instytut Pamięci Narodowej, Delegatura w Bydgoszczy 
CKU Ośrodek Doskonalenia i Doradztwa Zawodowego Nauczycieli w Grudziądzu 

Centrum Edukacji Nauczycieli w Gdańsku 
 

zapraszają 
  

nauczycieli przedmiotów humanistycznych wszystkich szczebli i osoby zainteresowane na  
 

Konferencję metodyczno-warsztatową pt.: 

 

 „Być Polakiem na Pomorzu 1920-1945.  
Historie zwykłych ludzi”  

połączoną z prezentacją publikacji pod tytułem:  

„Pamiętamy, pamiętam... . Pomorze Gdańskie i obóz 
Stutthof 1939-1945. Materiały edukacyjne” 

 

Miejsce: Grudziądz, Centrum Kształcenia Ustawicznego Ośrodek Doskonalenia i Doradztwa 

Zawodowego Nauczycieli, ul. Legionów 2, Aula CKU 
 

Piątek 19 kwietnia 2013 roku, godzina 14.00. 

 
 

„Pamiętamy, pamiętam… Pomorze Gdańskie i obóz Stutthof 1939-1945” to pakiet materiałów 

edukacyjnych skierowanych do szkół wszystkich szczebli. Mają wspomagać rozwój wiedzy i 

zainteresowanie współczesnego młodego człowieka najnowszą historią swojego regionu. 

Zgromadzony w ramach projektu materiał – składający się z różnorodnych tekstów kultury, źródeł, 

opracowań i komentarzy oraz scenariuszy zajęć lekcyjnych – obejmuje zasięgiem tematycznym trudną 

historię Pomorza i jego mieszkańców w latach 1920 - 1945.  

 

Materiały mogą być użyte w różnorodny sposób na lekcjach wielu przedmiotów, 

np. języka polskiego, historii, wiedzy o społeczeństwie, plastyki i na godzinach wychowawczych, 

realizowanych na II, III i IV poziomie edukacyjnym. Ich zaletą jest również to, że pakiet uwzględnia 

wymagania nowej, wprowadzonej od 2009 roku, podstawy programowej kształcenia ogólnego. 

 

Wewnętrznie przemyślany i spójny układ pakietu oraz przyjazne w formie, układzie i treści załączniki 

(mapy, ilustracje, karty pracy) pozwalają na indywidualne podejście do tematu przez nauczyciela i 

przygotowanie lekcji według jego własnej koncepcji. 

 

Wydawnictwo objęte honorowym patronatem Ministra Edukacji Narodowej. 
 

 

 

 



 

Program konferencji : 

 

14.00-14.15  Powitanie gości – dr hab. Mirosław Golon (Dyrektor Oddziału IPN w Gdańsku),  

Piotr Tarnowski (Dyrektor Muzeum Stutthof), Lucyna Górska (CKU Grudziądz)  

14.15-15.15  prof. dr hab. Bogdan Chrzanowskii (UG i Muzeum Stutthof) „Pomorze Gdańskie w 

czasie okupacji hitlerowskiej 1939-1945”  

15.15-15.30  Dyskusja  

15.30-16.00  Przerwa obiadowa  

16.00-16.25  Marcin Owsiński (Muzeum Stutthof) „Pomorska Teka Edukacyjna. Idea i realizacja”  

16.25-16.50  Anna Krajnowska (CEN Gdańsk) „Jak wykorzystać materiały z „Pomorskiej Teki 

Edukacyjnej” do skonstruowania własnych programów nauczania z historii i wiedzy 

o społeczeństwie w nauczaniu wątkowym w zreformowanej szkole”  

16.50-17.00  Przekazanie uczestnikom egzemplarzy Pomorskiej Teki Edukacyjnej  

17.00-17.40  Elwira Górczak-Ulman (OKE Gdańsk),  Maksymilian Kneblewski: (nie)zwykły  

człowiek – bohater historii i mieszkaniec Chełmna nad Wisłą (warsztat) 

17.40-18.00  Przykłady praktycznego zastosowania Pomorskiej Teki Edukacyjnej na lekcjach z 

różnych przedmiotów.  

Dyskusja i podsumowanie Konferencji. Rozdanie zaświadczeń uczestnikom 

 
Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymają bezpłatnie egzemplarze Pomorskiej Teki Edukacyjnej oraz 

stosowne zaświadczenia uczestnictwa w konferencji. 

 
 

Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc  
oraz przygotowanych materiałów edukacyjnych, organizatorzy proszą osoby zainteresowane  
o przesyłanie zgłoszeń na adres: CKU ODiDZN ul. Legionów 2, Grudziądz, fax. 56 46 104 76  

lub e-mail: ckuoddzn@op.pl do 16 kwietnia 2013 r.  
Formularz rejestracji udziału w konferencji znajduje się na stronie  

www.stutthof.org oraz www.ipn.gov.pl 
 

http://www.stutthof.org/
http://www.ipn.gov.pl/

